6. Quicquid nitidum , quicquid magnum in mundo ap-
pareret , inane est , fictitium est , nihil est. Quid miraris
cùm vides hominem auro & purpurâ indutum , & magnâ
servorum catervâ stipatum ? Pompa est. Ostenduntur hæc
omnia , non possidentur : & dum placent , transfeunt.
Non capio hujus rei fidem à Lycæo , vel à Porticu , non à
cruce Christi , non ab æterna Dei sapientia ; sed ab ipso
mundo , ab ipsis vanitatum mancipiis. Audi Amanum
opibus , potentia , honoribus super omnes tunc mortales
eximum. Convocat auditores & coacto cœtu omnia nihil
esse pronunciat. *Nihil* , inquit , *me habere puto* , & causam ad-
jecit : *Quamdiu video Mardochæum* sedentem ante fores Re-
gias. O ludibria ! ô cæcitatem ! Sæpe legi & audivi omnia ni-
hil esse collata cum bonis , quæ virtus parit , quæ nutrit æter-
nitas : sed vehementius depresso sunt , coram nihil visa sunt
nihil. Nihil igitur facis , si nihil spernis. Spernendum est ali-
quid quod in te sit , quod aliquid sit. Comprimenda cupi-
ditas , ac veluti sub vinculis habenda , ut assuescas colere
paupertatem & usu rerum res ipsas metiri. Facile autem
contemnes omnia , si semper cogites te moriturum.

C A P U T VII. *De Ira. Charakter irati. Effectus, cause,
& remedia Irae.*

1. **I**RASCOR IRÆ. Sola hæc ira justa est adversùs monstrum rabidum & execrabile, adversùs affectum maximè implacidum & turbulentum, quid si semel invaserit hominem, vix in eo humanæ naturæ vestigia relinquit. Ira brevis insanía est, sui impotens; armorum, sanguinis & suppliciorum avida; decoris oblita, necessitudinum im-memor, in ipsa irruens tela ut alteri noceat; ruinis simili-ma, quæ super id quod oppresserunt franguntur. Lin-quit decor omnis iratos. Flagrant & micant oculi, tumes-cunt venæ, horrent capilli, quatuntur labia, strident dentes, spumant ora, rabida vocis eruptio colla disten-dit. Non est ullius affectus facies turbatior. Fœdatur vul-tus, courrahitur frons, nutat caput, vacillant pedes, agitantur manus, & totum corpus indecorâ jactatione huic illuc circumfertur. Adjice minaces gestus, complosas manus, pulsatam humum, percussum pectus, evulsos crines, scissa vestimenta & sanguinem ab imis præcordiis exæ-stuantem. Qualem putas intra esse animum, cuius extra imago tam fœda est? Qualia Poëtæ inferni monstra fin-xere ignibus ardentia, succincta serpentibus, diroque mugitu perstrepentia: talis est irati habitus, turpis, cruen-tus, æstuans, crudelis & in ferinam rabiem degenerans. Cætera vitia licet abscondere & in abdito alere: ira se profert & in faciem exit, ac velut ignis omnia corripit: quantoque studiosius eam tegeré conaris eò amplius effe-vescit. Modi nescius est, nec frænum patitur, quem ira possedit.